
UCHWAŁA NR IV/ 26 / 07 
RADY  GMINY  W  KOSZYCACH 

z dnia 2 lutego 2007 roku 
 
 

w sprawie utworzenia Muzeum Ziemi Koszyckiej im. Stanisława Boducha w 
Koszycach i nadania mu statutu. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2  ustawy z 

dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 późn. zm.), 
art.11 i art.13 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 13 poz.123 z późn.zm.) oraz art. 5 ust.1 i 3 i 
art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o muzeach (Dz. U. z 1997r. Nr 5 poz. 24 z 
późn.zm.)  Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

 
§ 1. 1.Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą „Muzeum Ziemi 

Koszyckiej im. Stanisława Boducha” z siedzibą w Koszycach, zwane dalej „Muzeum”. 
 
§ 2.  Przedmiotem działania Muzeum jest: 
1) gromadzenie zabytków z zakresu archeologii, etnografii, sztuki, religii, przyrody, 

oraz materiałów dokumentacyjnych dotyczących regionu koszyckiego, 
2) katalogowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych muzealiów oraz 

materiałów dokumentacyjnych, 
3) przechowywanie gromadzonych zabytków w warunkach zapewniających im 

właściwy stan i bezpieczeństwo oraz magazynowanie ich w sposób dostępny do 
celów naukowych, 

4) zabezpieczenie i konserwację muzealiów, 
5) urządzanie  wystaw stałych i czasowych 
6) prowadzenie działalności wydawniczej, 
7) prowadzenie działalności w zakresie upowszechniania kultury, 
8) prowadzenie działalności edukacyjnej , 
9) ścisłą współpracę z Muzeum Archeologicznym w Krakowie w zakresie prac 
archeologicznych prowadzonych przez to Muzeum, 
10) udostępnianie zbiorów do celów naukowych i edukacyjnych, 
11) zapewnianie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów 
  
§ 3. Muzeum nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 
 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszyce. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po 14 dniach od daty ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 
Przewodniczący  

   Rady Gminy w Koszycach 
 

   Tadeusz Nawrot 


